Stavelot, le 22 avril 2022.

Madame Emmanuelle HARDY

i Conseillére juridique

Ville de Stavelot Ligue des Droits humains
—t Rue du Boulet 22

1000 BRUXELLES

N/RSf. : 205.3/SLA/sc.

Votre correspondant : Séverine Lakaille.
Tél. : 080 /86.20.24
E-mail : secretariat@stavelot.be.

Madame la Conseillére juridique,

Faisant suite a votre demande introduite par le biais du site de Transparencia, nous vous prions

de bien vouloir trouver, en annexe, les documents suivants :

- Les décisions du Conseil communal relatives a I’acquisition de caméras de surveillance et a
la fixation des conditions ;

- Les décisions du Collége communal relatives a I’attribution des marchés en question.

Pour vos autres demandes, nous vous renvoyons vers la Zone de Police que vous avez également
interrogée a ce sujet.

Le droit d'accés peut étre refusé en tout ou en partie si un ou plusieurs motifs de dérogation visés
a l'article 6 de la loi du 11 avril 1994 relative a l'accés du public peut étre invoqué par le
responsable de traitement.

En I’occurrence, 1'intérét de la publicité ne 1'emporte pas sur la protection de plusieurs des
intéréts visés par cet article, notamment la sécurité de la population et la recherche ou la
poursuite de faits punissables. C’est la raison pour laquelle nous estimons que les informations
relatives a I’emplacement des caméras ne peuvent étre communiquees.

En vous souhaitant bonne réception de la présente, nous vous prions d’agréer, Madame la
Conseillére juridique, I’expression de nos salutations distinguées.

La Directrice | Le Bourgmestre,

Pour le Bourgmegtfe
l'Echevin dé[égjb i

e
Th. de BOURNONYILLE.

Site Internet : www.stavelot.be . Tél. 080.86.20.24
E-mail : secretariat@stavelot.be Place Saint Remacle, 32 « 4970 Stavelot Fax 080.88.00.65



VILLE DE STAVELOT Province de Liége
4970 ' Arrondissement de Verviers

EXTRAIT DU REGISTRE AUX DELIBERATIONS DU COLLEGE COMMUNAL

Séance du 12 novembre 2018.

Présents : MM. de BOURNONVILLE, Bourgmestre;
BURTON, Melle GUILLAUME, LEGROS, LEFEBVRE, Echevins;
BLEUS, Président du CPAS;
REMY-PAQUAY, Directeur général.

Fournitures - Fourniture et placement d'un systéme de vidéo surveillance urbaine.
Approbation de P’attribution.

Le College,

Vu le Code de la démocratie locale et de la décentralisation et ses modifications ultérieures,
notamment l'article L1222-4 relatif aux compétences du Collége communal et les articles L3111-1
et suivants relatifs a la tutelle ;

Vu la loi du 17 juin 2013 relative & la motivation, a l'information et aux voies de recours en matiére
de marchés publics, de certains marchés de travaux, de fournitures et de services et de concessions
et ses modifications ultérieures ;

Vu la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics, notamment I’article 92 (la valeur estimée
HTVA n'atteint pas le seuil de 30.000,00 €) ;

Vu l'arrété royal du 14 janvier 2013 établissant les regles générales d'exécution des marchés publics
et ses modifications ultérieures ;

Vu l'arrété royal du 18 avril 2017 relatif & la passation des marchés publics dans les secteurs
classiques et ses modifications ultérieures ;

Considérant que le Service Technique a établi une description technique N° 2018 EQ 02 pour le
marché “Fourniture et placement d'un systéme de vidéo surveillance urbaine” ;

Considérant que le montant estimé de ce marché s'éléve a 24.793,39 € hors TVA ou 30.000,00 €,
21% TVA comprise, et que le montant limite de commande s’éléve a 24.793,39 € hors TVA ou
30.000,00 €, 21% TVA comprise ;

Vu la décision du conseil communal du 25 octobre 2018 approuvant les conditions et le montant
estimé (facture acceptée (marchés publics de faible montant)) de ce marché ;

Vu la décision du conseil communal du 25 octobre 2018 relative au démarrage du marché, par
laquelle les opérateurs économiques suivants ont été choisis afin de prendre part a ce marché :

- WIN S.A., Rue du Fort d'Andoy, 3 4 5100 Wierde ;

- André Lemaire s.a., Rue du Fayais, 4 4 4950 Waimes ;

- AV Technology, avenue de l'énergie, 1B a 4432 Alleur ;

Considérant que les offres devaient parvenir a I'administration au plus tard le 12 octobre 2018 a
10h00 ;

Considérant que 2 offres sont parvenues :
- WIN S.A., Rue du Fort d'Andoy, 3 a 5100 Wierde (20.812,00 € hors TVA ou 25.182,52 €, 21%

TVA comprise) ;




- André Lemaire s.a., Rue du Fayais, 4 4 4950 Waimes (23.527,70 € hors TVA ou 28.468,52 €,21%
TVA comprise) ;

Considérant le rapport d'examen des offres du 5 novembre 2018 rédigé par le Service Technique ;

Considérant que le Service Technique propose, tenant compte des éléments précités, d'attribuer ce
marché au soumissionnaire ayant remis I'offre économiquement la plus avantageuse, soit WIN S.A.,
Rue du Fort d'Andoy, 3 a 5100 Wierde, aux conditions mentionnées dans 1’offre de ce candidat (le
montant de commande est limité a 24.793,39 € hors TVA ou 30.000,00 €, 21% TVA comprise) ;

Considérant que le crédit permettant cette dépense est inscrit au budget extraordinaire de ’exercice
2018, article 421/744-51 (n° de projet 2018EQ02) et sera financé par fonds propres;

Considérant qu'une demande afin d’obtenir l'avis de légalité obligatoire a été soumise le
5 novembre 2018, un avis de légalité favorable a été accordé par le directeur financier le
5 novembre 2018 ;

Considérant que le directeur financier avait un délai de 10 jours ouvrables pour remettre son avis de
Iégalité et que cet avis devait étre remis en conséquence pour le 20 novembre 2018 ;

DECIDE :

Art.ler : De ne pas sélectionner le soumissionnaire André Lemaire s.a. (L'offie a été envoyée par
mail le lundi 15 octobre donc hors délai (prévu le 12/10 a 10 h)).

Art.2 . De sélectionner le soumissionnaire WIN S.A. qui répond aux critéres de sélection
qualitative.

Art.3 : De considérer I'offre de WIN S.A. comme compléte et réguliére.

Art.4 : D'approuver le rapport d'examen des offres du 5 novembre 2018, rédigé par le Service
Technique.

Art.5 : De considérer le rapport d'examen des offres en annexe comme partie intégrante de la
présente délibération.

Art.6 : D'attribuer le marché “Fourniture et placement d'un systéme de vidéo surveillance urbaine”
au soumissionnaire ayant remis I'offre économiquement la plus avantageuse, soit WIN S.A., Rue du
Fort d'Andoy, 3 4 5100 Wierde, aux conditions mentionnées dans I’offre de ce candidat (le montant
de commande est limité a 24.793,39 € hors TVA ou 30.000,00 €, 21% TVA comprise).

Art.7 : D'approuver le paiement suivant les dispositions prévues dans I'offre et par le crédit inscrit
au budget extraordinaire de I’exercice 2018, article 421/744-51 (n° de projet 2018EQ02).

PAR LE COLLEGE :

Le Directeur général, Le Président,

REMY-PAQUAY. te \ Th. DEB URNQNVILLE
Pout: exh a1t conf01 me : ( \

&G &

e Directeur g¢néral, Le Bou1 g es)ne




VILLE DE STAVELOT Province de Liége
4970 Arrondissement de Verviers

EXTRAIT DU REGISTRE AUX DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAL

Séance du 25.10.2018.

Présents : MM. de BOURNONVILLE, Bourgmestre;
BURTON, Mme GUILLAUME, LEGROS, LEFEBVRE, Echevins;
MONVILLE Jean, ERLER, DUMOULIN, Mme MOXHET-AUGUSTIN, ALARD, KOCKELMANN,
Mme CABRON-WETZ, HINCK, Conseillers;
REMY-PAQUAY, Directeur général

Séance publique

Fournitures - Fourniture et placement d'un systéme de vidéo surveillance urbaine.
Approbation des conditions, du mode de passation et des firmes a consulter. (Marché passé
par facture acceptée (marchés publics de faible montant))

Le Conseil communal,

Vu le Code de la démocratie locale et de la décentralisation et ses modifications ultérieures,
notamment l'article L1222-3 §1 relatif aux compétences du Conseil communal et les articles L3111-
1 et suivants relatifs a la tutelle ;

Vu la loi du 17 juin 2013 relative a la motivation, a l'information et aux voies de recours en matiére
de marchés publics, de certains marchés de travaux, de fournitures et de services et de concessions
et ses modifications ultérieures ;

Vu la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics, notamment [*article 92 (la valeur estimée
HTVA n'atteint pas le seuil de 30.000,00 €) ;

Vu l'arrété royal du 14 janvier 2013 établissant les régles générales d'exécution des marchés publics
et ses modifications ultérieures ;

Vu l'arrété royal du 18 avril 2017 relatif & la passation des marchés publics dans les secteurs
classiques et ses modifications ultérieures ;

Considérant que le montant estimé de ce marché s'éleve a 24.793,39 € hors TvA ou 30.000,00 €,
21% TVA comprise, et que le montant limite de commande s’éléve a 24.793,39 € hors TVA ou

30.000,00 €, 21% TVA comprise ;

Considérant qu’il est proposé de conclure le marché par facture acceptée (marchés publics de faible
montant) ;

Considérant que la date du 12 octobre 2018 & 10h00 est proposée comme date limite d'introduction
des offres ;

Considérant que le crédit permettant cette dépense est inscrit au budget extraordinaire de I’exercice
2018, article 421/744-51 (n° de projet 2018EQ02) et sera financé par fonds propres;

Considérant qu'une demande afin d’obtenir 'avis de 1égalité obligatoire a été soumise le
2 octobre 2018, un avis de légalité N°2018/024 favorable a été accordé par le directeur financier le

4 octobre 2018 ;

Considérant que le directeur financier avait un délai de 10 jours ouvrables pour remettre son avis de
légalité et que cet avis devait étre remis en conséquence pour le 15 octobre 2018 ;

Sur proposition du Collége communal ;
Aprés en avoir délibéré;
A 'unanimité,

DECIDE :




Art, 1.
Atrt, 2.

Art. 3.

Art. 4.

Art. 5.

D'approuver le montant estimé du marché “Fourniture et placement d'un systéme de vidéo
surveillance urbaine”, établi par le Service Technique. Le montant estimé s'éléve a
24.793,39 € hors TVA ou 30.000,00 €, 21% TVA comprise.

De conclure le marché par la facture acceptée (marchés publics de faible montant).

De consulter les opérateurs économiques suivants dans le cadre de la facture acceptée
(marchés publics de faible montant) :

- WIN S.A., Rue du Fort d'Andoy, 3 4 5100 Wierde ;

- André Lemaire s.a., Rue du Fayais, 4 4 4950 Waimes ;

- AV Technology, avenue de I'énergie, 1B a 4432 Alleur.

De fixer la date limite pour faire parvenir les offres a 'administration au 12 octobre 2018 a
10h00.

De financer cette dépense par le crédit inscrit au budget extraordinaire de ’exercice 2018,
article 421/744-51 (n® de projet 2018EQ02).

PAR LE CONSEIL :

Le Directeur général,
J. REMY-PAQUAY.
Pour extrait conforme :
PAR LE COLLEGE :




VILLE DE STAVELOT Province de Liége
4970 Arrondissement de Verviers

EXTRAIT DU REGISTRE AUX DELIBERATIONS DU COLLEGE COMMUNAL

Séance du 20 décembre 2016.

Présents ;: MM. de BOURNONVILLE, Bourgmestre;
BURTON, Melle GUILLAUME, LEGROS, LEFEBVRE, Echevins;
BLEUS, Président du CPAS;
REMY-PAQUAY, Directeur général.

Fournitures - SYSTEME DE VIDEO SURVEILLANCE URBAINE. Approbation de
’attribution.

Le College,

Vu le Code de la démocratie locale et de la décentralisation et ses modifications ultérieures,
notamment les articles L.1222-3 et L.1222-4 relatifs aux compétences du Collége communal, et les
articles L3111-1 et suivants relatifs a la tutelle ;

Vu la loi du 15 juin 2006 relative aux marchés publics et a certains marchés de travaux, de
fournitures et de services et ses modifications ultérieures, notamment l'article 26, § 1, 1° a (le
montant du marché HTVA ne dépassant pas le seuil de 85.000,00 €);

Vu la loi du 17 juin 2013 relative & la motivation, a l'information et aux voies de recours en matiére
de marchés publics et de certains marchés de travaux, de fournitures et de services ;

Vu l'arrété royal du 15 juillet 2011 relatif a la passation des marchés publics dans les secteurs
classiques et ses modifications ultérieures, notamment l'article 105 ;

Vu l'arrété royal du 14 janvier 2013 établissant les régles générales d'exécution des marchés publics
et des concessions de travaux publics et ses modifications ultérieures ;

Considérant le cahier des charges N° 2016VO11- F relatif au marché “SYSTEME DE VIDEO
SURVEILLANCE URBAINE” établi le 3 novembre 2016 par le Service Technique;

Considérant que le montant estimé de ce marché s'éleve a 41.320,00 € hors TVA ou 49.997,20 €,
21 % TVA comprise, et que le montant limite de commande s’éléve a 41.322,00 € hors TVA ou
49.999,62 €, 21% TVA comprise;

Vu la décision du conseil communal du 14 novembre 2016 approuvant les conditions, le montant
estimé et le mode de passation (procédure négociée sans publicité) de ce marché;

Vu la décision du conseil communal du 14 novembre 2016 relative au démarrage de la procédure de
passation, par laquelle les firmes suivantes ont été choisies afin de prendre part a la procédure
négociée :

- WIN S.A., Rue du Fort d'Andoy, 3 2 5100 Wierde;

-BALTEAU SA, Rue hector Denis, 33 4 4420 Montegnée;

- SRM GLOBAL TECHNOLOGY, Rue des Airelles, 113 2 4100 Seraing;

- ECS SERVICES SPRL, Avenue de I'Energie, 25 & 4432 ANS;

Considérant que les offres devaient parvenir a l'administration au plus tard le 5 décembre 2016 a
12h00;



Considérant que le délai de validité des offres est de 120 jours de calendrier et se termine le
4 avril 2017,

Considérant que 3 offres sont parvenues (avec options comprises et sans maintenance) :

- WIN S.A., Rue du Fort d'Andoy, 3 & 5100 Wierde (67.607,00 € hors TVA ou 81.804,47 €, 21%
TVA comprise),

- BALTEAU SA, Rue hector Denis, 33 a 4420 Montegnée (75.143,00 € hors TVA ou 90.923,03 €,
21% TVA comprise);

- ECS SERVICES SPRL, Avenue de I'Energie, 25 & 4432 ANS (77.961,00 € hors TVA ou
94.332,81 €, 21% TV A comprise);

Considérant le rapport d'examen des offres du 13 décembre 2016 rédigé par le Service Technique;

Considérant que le Service Technique propose, tenant compte des éléments précités, d'attribuer ce
marché au soumissionnaire ayant remis l'offre réguliére unique, soit WIN S.A., Rue du Fort
d'Andoy, 3 a 5100 Wierde, aux conditions mentionnées dans ’offre de ce candidat (Ie montant de
commande total est limité & 41.322,00 € hors TVA ou 49.999,62 €, 21% TVA comprise). Les
options prévues pourront étre commandées ultérieurement.

Considérant que le crédit permettant cette dépense est inscrit au budget extraordinaire de I’exercice
2016, article 421/744-51 2016VO11 et sera financé par un emprunt;

Considérant qu'un avis de légalité est exigé et que le Directeur financier n'a pas encore rendu d'avis
de légalité;

DECIDE :

Art.ler : De ne pas sélectionner qualitativement les soumissionnaires BALTEAU SA (Ce candidat
n'a pas l'agréation en catégorie S, classe 1. 1l n'a joint aucune liste de travaux similaires et aucune
description de l'offre proposée.) et ECS SERVICES SPRL (Ce candidat ne possede pas d'agréation,
n'a pas joint la liste de travaux similaires demandés ni d’explication de 'offre proposée).

Art.2 : De sélectionner le soumissionnaire WIN S.A. qui répond aux critéres de la sélection
qualitative.

Art.3 : De considérer l'offre de WIN S.A. comme compléte et réguliére.

Art.4 : D'approuver le rapport d'examen des offres du 13 décembre 2016, rédigé par le Service
Technique.

Art.5 : De considérer le rapport d'examen des offres en annexe comme partie intégrante de la
présente délibération.

Art.6 : D'attribuer le marché “SYSTEME DE VIDEO SURVEILLANCE URBAINE” au
soumissionnaire ayant remis I'offre réguliére unique, soit WIN S.A., Rue du Fort d'Andoy, 3 a4 5100
Wierde, aux conditions mentionnées dans 1’offre de ce candidat (le montant de commande total est
limité a 41.322,00 € hors TVA ou 49.999,62 €, 21% TVA comprise). Les options prévues pourront
étre commandées ultérieurement.

De fixer le délai de garantie a 36 mois.
De fixer le délai de livraison a 97 jours de calendrier.

Art.7 : L'exécution du marché doit répondre aux conditions fixées par le cahier des charges N°
2016VO11- F du 3 novembre 2016.




Art.8 : De transmettre la présente délibération a la tutelle. Cette délibération sera exécutoire le jour
de sa transmission a [’autorité de tutelle.

Art.9 : D'approuver le paiement par le crédit inscrit au budget extraordinaire de I’exercice 2016,
article 421/744-51 2016VOI1 1.

PAR LE COLLEGE :

ot 8
Jel

J. REMY-PAQUAY. L\ ey ;’% Th. Drs(éo‘;
. e \

Le Directeur général, Le Président,

; )/ LLE.
Pouit zgft}jé:i{t{é,oﬁ 5
=k

£

Le Directeur pénéral, Le Bbm'gmest




VILLE DE STAVELOT Province de Li¢ge
4970 Arrondissement de Verviers

EXTRAIT DU REGISTRE AUX DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAL

Séance du 14 novembre 2016.

Présents : MM. de BOURNONVILLE, Bourgmestre;
BURTON, Mme GUILLAUME, LEGROS, LEFEBVRE, Echevins;
BLEUS, MONVILLE Jean, ERLER, DEPRESSEUX, DUMOULIN, Mme MOXHET-AUGUSTIN,
ALARD, KOCKELMANN, Mme CABRON-WETZ, REINKIN, HINCK, MONVILLE Jérome,
Conseillers;
REMY-PAQUAY, Directeur général.

Séance publique

Fournitures - Systéme de vidéo surveillance urbaine. Approbation des conditions, du mode de
passation et des firmes a consulter. (Marché passé par procédure négociée sans publicité).

Le Conseil communal,

Vu le Code de la démocratie locale et de la décentralisation et ses modiﬂcqtions ultérieures,
notamment 'article 1L1222-3 §1 relatif aux compétences du Conseil communal, et les articles
L3111-1 et suivants relatifs a la tutelle ;

Vu la loi du 12 novembre 1997 relative a la publicité de l'administration ;

Vu la loi du 15 juin 2006 relative aux marchés publics et & certains marchés de travaux, de
fournitures et de services et ses modifications ultérieures, notamment ’article 26, § 1, 1°a (le
montant du marché HTVA ne dépassant pas le seuil de 85.000,00 €) ;

Vu la loi du 17 juin 2013 relative a la motivation, a l'information et aux voies de recours en matiére
de marchés publics et de certains marchés de travaux, de fournitures et de services ;

Vu l'arrété royal du 15 juillet 2011 relatif a la passation des marchés publiés dans les secteurs
classiques et ses modifications ultérieures, notamment l'article 105 ;

Vu l'arrété 1oyal du 14 janvier 2013 établissant les régles générales d‘exécutlon des marchés publics
et des concessions de travaux publics et ses modifications ultérieures, notamment l'article 5, § 2 ;

Considérant le cahier des charges N° 2016v011- F relatif au marché “Systeme de vidéo surveillance
urbaine” établi le 3 novembre 2016 par le Service Technique ;

Considérant que le montant estimé de ce marché s'éléve a 41.320,00 € hor§ TVA ou 49.997,20 €,
21% TVA comprise, et que le montant limite de commande s’éléve a 41.322,00 € hors TVA ou
49.999,62 €, 21% TVA comprise ;

Considérant qu'il est proposé de passer le marché par procédure negoc1ée sans publicité ;

Considérant que la date du 5 décembre 2016 & 12 h.00 est proposée comme date limite
d'introduction des offres ;

Considérant que le crédit permettant cette dépense est inscrit au budget extraordinaire de I’exercice
2016, article 421/744-51 2016vol11 et sera financé par un emprunt ;

Considérant que I'avis de légalité du Directeur financier est exigé, le Directeur financier n’a pas
encore rendu d'avis de 16galité ;

Sur proposition du Collége communal ;
Aprés en avoir délibéré;

A T'unanimité,

DECIDE :




Art. 1.

Art. 2.
Art. 3.

Art. 4.

Art. 5.

Art. 6.

D'approuver le cahier des charges N° 2016vV011-F du 3 novembre 2016 et le montant
estimé du marché “Systéme de vidéo surveillance urbaine”, établis par le Service
Technique. Les conditions sont fixées comme prévu au cahier des charges et par les reégles
genérales d'exécution des marchés publics. Le montant estimé s'éléve a 41.320,00 € hors
TVA 0u 49.997,20 €, 21% TVA comprise.

de choisir la procédure négociée sans publicité comme mode de passation du marché.

De consulter les firmes suivantes dans le cadre de la procédure négociée sans publicité :
- Win s.A., Rue du Fort d'Andoy, 3 4 5100 Wierde

- Balteau sA, Rue hector Denis, 33 4 4420 Montegnée

- SRM Global Technology, Rue des Airelles, 113 4 4100 Seraing

- ECS Services SPRL, Avenue de I'Energie, 25 a 4432 Ans.

De fixer la date limite pour faire parvenir les offres & I'administration au 5 décembre 2016
a 12 h.00.

De financer cette dépense par le crédit inscrit au budget extraordinaire de I’exercice 2016,
article 421/744-51 2016vol 1.

I est autorisé de préfinancer la dépense sur moyens propres.

PAR LE CONSEIL :
Le Directeur général, Le Président,
J. REMY-PAQUAY. Th. DE BOURNONVILLE.
- Pour extrait conforme : —~
PAR LE COLLEGE : ard \\
Le Directeur génér Le Bourgmes 16,
\

\




VILLE DE STAVELOT Province de Liége
4970 Arrondissement de Verviers

EXTRAIT DU REGISTRE AUX DELIBERATIONS DU COLLEGE COMMUNAL

Séance du 17 décembre 2013.

Présents : MM. de BOURNONVILLE, Bourgmestre;
BURTON, Mme GUILLAUME, Melle DEPOUHON, LEGROS, Echevins;
BLEUS, Président du CPAS;
REMY-PAQUAY, Directeur général.

Fournitures - Fourniture et placement d'un systtme de vidéo surveillance urbaine..
Approbation de Pattribution .

Le Collége,

Vu le Code de la démocratie locale et de la décentralisation et ses modifications ultérieures,
notamment les articles L1222-3 et L1222-4 relatifs aux compétences du Collége communal, et les
articles L3111-1 et suivants relatifs a la tutelle ;

Vu la loi du 12 novembre 1997 relative & la publicité de 'administration ;

Vu la loi du 15 juin 2006 relative aux marchés publics et & certains marchés de travaux, de
fournitures et de services et ses modifications ultérieures, notamment I’article 26, § 1, 1° a (montant
du marché HTVA n'atteint pas le seuil de 85.000,00 €) ;

Vu la loi du 17 juin 2013 relative & la motivation, a l'information et aux voies de recours en matiére
de marchés publics et de certains marchés de travaux, de fournitures et de services ;

Vu l'arrété royal du 15 juillet 2011 relatif & la passation des marchés publics dans les secteurs
classiques et ses modifications ultérieures, notamment l'article 105 ;

Vu l'arrété royal du 14 janvier 2013 établissant les régles générales d'exécution des marchés publics
et des concessions de travaux publics et ses modifications ultérieures, notamment 'article 5, § 2 ;

Considérant le cahier spécial des charges N° 2013EQO1 - F7 relatif au marché “Fourniture et
placement d'un systéme de vidéo surveillance urbaine.” établi par le Service Technique ;

Considérant que le montant estimé de ce marché s'éléve a 32.019,00 € hors TVA ou 38.742,99 €,
21% TVA comprise ;

Vu la décision du Conseil communal du 31 octobre 2013 approuvant les conditions, le montant
estimé et le mode de passation (procédure négociée sans publicité) de ce marché ;

Vu la décision du Collége communal du 5 novembre 2013 relative au démarrage de la procédure
d'attribution, par laquelle les firmes suivantes ont été choisies afin de prendre part a la procédure
négociée :

- WIN S.A., Rue du Fort d'Andoy, 3 a 5100 Wierde

-BALTEAU SA, Rue hector Denis, 33 a 4420 Montegnée

- SRM GLOBAL TECHNOLOGY, Rue des Airelles, 113 & 4100 Seraing

- ECS SERVICES, Rue Bon Espoir, 4 4040 Herstal

- ARGOS SIGNALSON, avenue du Progrés, 28 a 4432 Alleur ;

Considérant que les offres devaient parvenir a 'administration au plus tard le 27 novembre 2013 a
12h00 ;




Considérant que le délai de validité des offres est de 120 jours de calendrier et se termine le
27 mars 2014 ;

Considérant que 5 offres sont parvenues :

- ARGOS SIGNALSON, avenue du Progrés, 28 a 4432 Alleur (60.823,90 € hors TVA ou
73.596,92 €, 21% TVA comprise)

- SRM GLOBAL TECHNOLOGY, Rue des Airelles, 113 a 4100 Seraing (36.533,20 € hors TVA
ou 44.205,17 €, 21% TV A comprise)

- ECS SERVICES, Rue Bon Espoir, a 4040 Herstal (41.224,40 € hors TVA ou 49.881,52 €, 21%
TVA comprise)

- BALTEAU SA, Rue hector Denis, 33 a 4420 Montegnée (35.680,50 € hors TVA ou 43.173,41 €,
21% TVA comprise)

- WIN S.A., Rue du Fort d'Andoy, 3 a 5100 Wierde (31.859,00 € hors TVA ou 38.549,39 €, 21%
TVA comprise)

Considérant le rapport d'examen des offres du 29 novembre 2013 rédigé par le Service Technique ;

Considérant que le Service Technique propose, tenant compte des éléments précités, d'attribuer ce
marché au soumissionnaire ayant remis l'offre réguliére la plus avantageuse, soit WIN S.A., Rue du
Fort d'Andoy, 3 4 5100 Wierde, pour le montant d’offre contrélé de 31.859,00 € hors TVA ou
38.549,39 €, 21% TVA comprise ;

Considérant que le crédit permettant cette dépense est inscrit au budget extraordinaire de I’exercice
2013, article 421/744-51 (n° de projet 2013EQO1) et sera financé par un emprunt ;

DECIDE :

Art.ler : De sélectionner les soumissionnaires WIN S.A., BALTEAU SA, SRM GLOBAL
TECHNOLOGY, ECS SERVICES et ARGOS SIGNALSON pour avoir joint toutes les piéces
exigées par la sélection qualitative.

Art.2 : De ne pas considérer l'offre d¢ SRM GLOBAL TECHNOLOGY (En ordre) comme
compléte et réguliére.

Art.3 : De considérer les offres de ARGOS SIGNALSON, ECS SERVICES, BALTEAU SA et
WIN S.A. comme complétes et réguliéres.

Art.4 : D'approuver la proposition d'attribution telle que précisée dans le rapport d'examen des
offres du 29 novembre 2013 pour le marché “Fourniture et placement d'un systéme de vidéo
surveillance urbaine.”, rédigée par le Service Technique.

Art5 : De considérer le rapport d'examen des offres en annexe comme partie intégrante de la
présente délibération.

Art.6 : D'attribuer ce marché au soumissionnaire ayant remis l'offre réguliére la plus avantageuse,
soit WIN S.A., Rue du Fort d'Andoy, 3 4 5100 Wierde, pour le montant d’offre controlé de
31.859,00 € hors TVA ou 38.549,39 €, 21% TVA comprise.

De fixer le délai de garantie a4 36 mois.

De fixer le délai de livraison & 60 jours de calendrier.

Art.7 : L'exécution du marché doit répondre aux conditions fixées par le cahier spécial des charges
N°2013EQO01 - F7.

Art.8 : De transmettre la présente délibération 2 la tutelle. Cette délibération sera exécutoire le jour




de sa transmission a I’autorité de tutelle.

Art.9 : D'approuver le paiement par le crédit inscrit au budget extraordinaire de 1’exercice 2013,
article 421/744-51 (n° de projet 2013EQO1).

PAR LE COLLEGE :

Le Présiden

CAVES Th. D




VILLE DE STAVELOT Province de Liége
4970 ‘ Arrondissement de Verviers

EXTRAIT DU REGISTRE AUX DELIBERATIONS DU COLLEGE COMMUNAL

Séance du S novembre 2013.

Présents : MM. de BOURNONVILLE, Bourgmestre;
BURTON, Mme GUILLAUME, Melle DEPOUHON, LLEGROS, Echevins;
BLEUS, Président du CPAS;
REMY-PAQUAY, Directeur général.

Fournitures - Fourniture et placement d'un syst¢tme de vidéo surveillance urbaine..
Approbation des firmes a consulter.

Le College,

Vu le Code de la démocratie locale et de la décentralisation et ses modifications ultérieures,
notamment les articles 1L1222-3 et L1222-4 relatifs aux compétences du Collége communal, et les
articles L3111-1 et suivants relatifs a la tutelle ;

Vu la loi du 12 novembre 1997 relative & la publicité de l'administration ; ‘
Vu la loi du 15 juin 2006 relative aux marchés publics et 4 certains marchés de travaux, de
fournitures et de services et ses modifications ultérieures, notamment ’article 26, § 1, 1° a (montant

du marché HTVA n'atteint pas le seuil de 85.000,00 €) ;

Vu laloi du 17 juin 2013 relative a la motivation, a l'information et aux voies de recours en matiére
de marchés publics et de certains marchés de travaux, de fournitures et de services ;

Vu l'arrété royal du 15 juillet 2011 relatif a la passation des marchés publics dans les secteurs
classiques et ses modifications ultérieures, notamment l'article 105 ;

Vu l'arrété royal du 14 janvier 2013 établissant les régles générales d'exécution des marchés publics
et des concessions de travaux publics et ses modifications ultérieures, notamment l'article 5, § 2 ;

Considérant le cahier spécial des charges N° 2013EQO01 - F7 relatif au marché “Fourniture et
placement d'un systéme de vidéo surveillance urbaine.” établi par le Service Technique ;

Considérant que le montant estimé de ce marché s'éléve a 32.019,00 € hors TVA Ol;l 38.742,99 €,
21% TVA comprise ; ‘

Vu la décision du Conseil communal du 31 octobre 2013 approuvant les conditions, le montant
estimé et le mode de passation (procédure négociée sans publicité) de ce marché ;

Considérant qu'il est proposé de lancer la procédure et d'envoyer les invitations a remettre offie le
6 novembre 2013 ;

Considérant que la date du 27 novembre 2013 a 12.00 h est proposée comme date limite a laquelle
les offres doivent parvenir & I'administration ;

Considérant que le crédit permettant cette dépense est inscrit a la modification budgétaire
extraordinaire de 1'exercice 2013, article421/744-51 et sera financé par emprunt ;

DECIDE :




Art.ler : De lancer la procédure visant l'attribution du marché “Fourniture et placement d'un
systtme de vidéo surveillance urbaine.” suivant le mode de passation choisi (procédure négociée
sans publicité).

Art.2 : De consulter les firmes suivantes dans le cadre de la procédure négociée :
- WIN S.A., Rue du Fort d'Andoy, 3 4 5100 Wierde

- BALTEAU SA, Rue hector Denis, 33 a 4420 Montegnée

- SRM GLOBAL TECHNOLOGY, Rue des Airelles, 113 2 4100 Seraing

- ECS SERVICES, Rue Bon Espoir, a 4040 Herstal

- ARGOS SIGNALSON, avenue du Progrés, 28 a 4432 Alleur.

Art.3 : De fixer la date limite pour faire parvenir les offres 4 1'administration au 27 novembre 2013 a
12.00 h.

Art.4 : De financer cette dépense par le crédit inscrit & la modification budgétaire extraordinaire de
l'exercice 2013, article421/744-51.

PAR LE COLLEGE :

Le Directeur général, Le Président,
J. REMY-PAQUAY. /2 PE SR\ Th. DE BOURN

{ N/ P Y2\

Pou "él)gtl‘att conforme :

.\‘ )

LoDirecteur général, e Bourgmeg{te,



VILLE DE STAVELOT Province de Ligge
4970 Arrondissement de Verviers

EXTRAIT DU REGISTRE AUX DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAL

Séance du 31.10.2013.

Présents : MM. de BOURNONVILLE, Bourgmestre;
BURTON, Melle DEPOUHON, LEGROS, Echevins;
BLEUS, MONVILLE, ERLER, DEPRESSEUX, DUMOULIN, Mme MOXHET-AUGUSTIN,
LEFEBVRE, VAN ACHT, ALARD, KOCKELMANN, Mme CABRON-WETZ, REINKIN, Conseillers;
REMY-PAQUAY, Directeur général.

Séance publique

Fournitures - Fourniture et placement d'un systéme de vidéo surveillance urbaine.
Approbation des conditions et du mode de passation. (Marché passé par procédure négociée
sans publicité).

Le Conseil communal,

Vu le Code de la démocratie locale et de la décentralisation et ses modifications ultérieures,
notamment l'article L1222-3 relatif aux compétences du Conseil communal, et les articles L3111-1
et suivants relatifs a la tutelle ;

Vu la loi du 12 novembre 1997 relative & la publicité de 1'administration ;

Vu la loi du 15 juin 2006 relative aux marchés publics et a certains marchés de travaux, de
fournitures et de services et ses modifications ultérieures, notamment ’article 26, § 1, 1° a (montant
du marché HTVA n'atteint pas le seuil de 85.000,00 €) ;

Vu la loi du 17 juin 2013 relative a la motivation, a I'information et aux voies de recours en maticre
de marchés publics et de certains marchés de travaux, de fournitures et de services ;

Vu l'arrété royal du 15 juillet 2011 relatif & la passation des marchés publics dans les secteurs
classiques et ses modifications ultérieures, notamment l'article 105 ;

Vu l'arrété royal du 14 janvier 2013 établissant les régles générales d'exécution des marchés publics
et des concessions de travaux publics et ses modifications ultérieures, notamment l'article 5, § 2 ;

Considérant le cahier spécial des charges N° 2013EQ01 - F7 relatif au marché “Fourniture et
placement d'un systéme de vidéo surveillance urbaine.” établi par le Service Technique ;

Considérant que le montant estimé de ce marché s'éléve a 32.019,00 € hors TVA ou 38.742,99 €,
21% TVA comprise ;

Considérant qu'il est proposé de passer le marché par procédure négociée sans publicité ;

Considérant que le crédit permettant cette dépense est inscrit a la modification budgétaire
extraordinaire de l'exercice 2013, article 421/744-51/-/-2013EQO01 et sera financé par emprunt ;

Sur proposition du Collége communal ;
Apres en avoir délibéré;

A l'unanimité,

DECIDE :

Art. 1. D'approuver le cahier spécial des charges N° 2013EQ01 - F7 et le montant estimé du marché
“Fourniture et placement d'un systéme de vidéo surveillance urbaine.”, établis par le
Service Technique. Les conditions sont fixées comme prévu au cahier spécial des charges
et par les régles générales d'exécution des marchés publics. Le montant estimé s'éléve a
32.019,00 € hors TvA ou 38.742,99 €, 21% TVA comprise.




Art. 2. De choisir la procédure négociée sans publicité comme mode de passation du marché.

Art. 3. De financer cette dépense par le crédit inscrit & la modification budgétaire extraordinaire
de l'exercice 2013, article 421/744-51/-/-2013EQ01

PAR LE CONSEIL :
Le Directeur général, Le Président,
J. REMY-PAQUAY. Th. DE BOUR WLLE.
Pour extrait conforme :
PAR LE COLLEGE :

Le Directeur) général, Le\Bourgmesthe




